
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 02.06.2025 № 207-п 

г. Иваново 

 

О внесении изменений в постановление Правительства  

Ивановской области от 22.08.2019 № 346-п «О создании 

межведомственного совета по улучшению инвестиционного климата 

в Ивановской области и о признании утратившими силу некоторых 

постановлений Правительства Ивановской области» 

 

 

В целях совершенствования работы по улучшению 

инвестиционного климата на территории Ивановской области в 

соответствии с приказом Министерства экономического развития 

Российской Федерации от 30.09.2021 № 591 «О системе поддержки новых 

инвестиционных проектов в субъектах Российской Федерации 

(«Региональный инвестиционный стандарт»)», в связи с кадровыми 

изменениями Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т: 

Внести в постановление Правительства Ивановской области           

от 22.08.2019 № 346-п «О создании межведомственного совета по 

улучшению инвестиционного климата в Ивановской области и о 

признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства 

Ивановской области» следующие изменения: 

1. В приложении 1 к постановлению: 

1.1. Пункт 2.1 дополнить подпунктом 2.1.9 следующего 

содержания: 

«2.1.9. Обеспечение реализации механизма обратной связи с 

субъектами инвестиционной и предпринимательской деятельности.». 

1.2. Пункт 4.8 дополнить подпунктом 4.8.3 следующего 

содержания: 

«4.8.3. Проектные офисы рассматривают обращения, поступившие 

в единый центр обработки обращений субъектов инвестиционной и 

предпринимательской деятельности, в случае неудовлетворительной 

оценки заявителем полученного им ответа.». 

 



2 

 

2. В приложении 2 к постановлению: 

2.1. Слова «Антонова О.Г. член «Проектного офиса» по 

направлению В “Инфраструктура и ресурсы”, член Правительства 

Ивановской области – директор  Департамента образования Ивановской 

области» исключить. 

2.2. Слова «Бадалов А.Б. член «Проектного офиса» по направлению 

Г “Поддержка малого предпринимательства”, член Ивановского 

регионального отделения Общероссийской общественной организации 

малого и среднего предпринимательства “Опора России”» исключить. 

2.3. Слова «Вавринчук Д.А. член «Проектного офиса» по 

направлению В “Инфраструктура и ресурсы”, член Правительства 

Ивановской области – директор Департамента дорожного хозяйства и 

транспорта Ивановской области» заменить словами «Зацепин В.Ю. член 

«Проектного офиса» по направлению В “Инфраструктура и ресурсы”, 

заместитель директора Департамента дорожного хозяйства и транспорта 

Ивановской области». 

2.4. Слова «Ведерникова Н.В. член «Проектного офиса» по 

направлению В “Инфраструктура и ресурсы”, исполняющий обязанности 

руководителя» заменить словами «Ведерникова Н.В. член «Проектного 

офиса» по направлению В “Инфраструктура и ресурсы” руководитель». 

2.5. Слова «Геллер М.В. руководитель «Проектного офиса»                      

по направлению А “Регуляторная среда”, генеральный директор         

ООО “Константа-Холдинг”» заменить словами «Геллер М.В. 

руководитель «Проектного офиса» по направлению А “Регуляторная 

среда”, руководитель ГК “Константа-Холдинг”, заместитель 

Председателя Ивановского регионального отделения Общероссийской 

общественной организации малого и среднего предпринимательства 

“Опора России”». 

2.6. Слова «Грико П.М. член «Проектного офиса» по направлению 

Г “Поддержка малого предпринимательства”, член Ивановского 

регионального отделения Общероссийской общественной организации 

малого и среднего предпринимательства ”Опора России”» исключить. 

2.7. Слова «Зобнин С.В. член «Проектного офиса» по направлению 

В «Инфраструктура и ресурсы», заместитель Председателя Правительства 

Ивановской области» исключить. 

2.8. Слова «Золкин С.О. председатель Контрольно-счетной палаты 

Ивановской области» исключить. 

2.9. Слова «Куликов Н.Н. член «Проектного офиса» по 

направлению Г “Поддержка малого предпринимательства”, генеральный 

директор      ОАО “Пучежский сыродельный завод”» заменить словами 

«Куликов Н.Н. член «Проектного офиса» по направлению Г “Поддержка 

малого предпринимательства”, директор ООО “Пучежский сыродельный 

завод”». 



3 

 

2.10. После слов «Лукьянченко Д.С. член «Проектного офиса» по 

направлению А “Регуляторная среда”» дополнить словами 

«управляющий АО “Ивановоискож” - индивидуальный 

предприниматель». 

2.11. Слова «Максимов С.Ю. член «Проектного офиса» по 

направлению А “Регуляторная среда”, заместитель начальника 

управления – начальник территориального отдела по Ивановской области 

Восточного межрегионального управления государственного 

автодорожного надзора Центрального федерального округа Федеральной 

службы по надзору в сфере транспорта» заменить словами                      

«Начинкин Р.С. член «Проектного офиса» по направлению А 

“Регуляторная среда”, начальник территориального отдела 

государственного автодорожного надзора по Ивановской области 

межрегионального территориального управления Федеральной службы 

по надзору в сфере транспорта по Центральному федеральному округу». 

2.12. Слова «Малыгина А.Р. член «Проектного офиса» по 

направлению В “Инфраструктура и ресурсы”, директор филиала                  

ФГБУ “ФКП Росреестра” по Ивановской области» заменить словами 

«Малыгина А.Р. член «Проектного офиса» по направлению В 

“Инфраструктура и ресурсы”, директор филиала ППК “Роскадастр” по 

Ивановской области». 

2.13. Слова «Охрименко Е.А. директор Блока городских решений и 

развития моногородов государственной корпорации развития “ВЭБ РФ”» 

исключить. 

2.14. Слова «Разова К.А.» заменить словами «Сергеева Е.В.». 

2.15. Слова «Селезнева К.Л. член «Проектного офиса» по 

направлению Г “Поддержка малого предпринимательства”, руководитель 

комитета по развитию женского предпринимательства регионального 

отделения Общероссийской общественной организации малого и 

среднего предпринимательства “Опора России”» исключить. 

2.16. Слова «Торопов В.В. член «Проектного офиса» по 

направлению Б “Институты для бизнеса”, председатель совета 

директоров УК ИП “Иваново-Вознесенск”» заменить словами «Торопов 

В.В. член проектного офиса по направлению Б “Институты для бизнеса”, 

генеральный директор ООО “Ивановский меланжевый комбинат”». 

2.17. Слова «Трушина В.А. член «Проектного офиса» по 

направлению Г “Поддержка малого предпринимательства”, управляющий 

партнер FITNESS CONSALTING GROUP» заменить словами «Трушина 

В.А. член «Проектного офиса» по направлению Г “Поддержка малого 

предпринимательства”, индивидуальный предприниматель». 

2.18. Cлова «Ухтин А.А. член «Проектного офиса» по направлению 

А “Регуляторная среда”, заместитель генерального директора – директор 

филиала ПАО “Россети Центр и Приволжье” – “Ивэнерго”» заменить 

словами «Ухтин А.А. член «Проектного офиса» по направлению А 



4 

 

“Регуляторная среда”, директор филиала ПАО “Россети Центр и 

Приволжье” – “Ивэнерго”». 

2.19. После слов «Федорин А.Ю. руководитель «Проектного офиса» 

по направлению В “Инфраструктура и ресурсы”» дополнить словами 

«генеральный директор ООО “Строительная компания “Статус”». 

2.20. Слова «Шаботинский А.Л.» заменить словами                   

«Колесников П.Н.». 

2.21. После слов «Щебельский В.А. руководитель «Проектного 

офиса» по направлению Б “Институты для Бизнеса”, член «Проектного 

офиса» по направлению В “Инфраструктура и ресурсы” дополнить 

словами «руководитель ГК “RAUM-PROFIE”». 

2.22. Слова «Эрмиш И.Г.» заменить словами «Дрыганова Е.В.». 

2.23. Дополнить словами: 

«Кравченко О.И. член «Проектного офиса» по направлению В 

«Инфраструктура и ресурсы», член Правительства Ивановской области – 

директор Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской 

области 

Ксенофонтова Е.В. член «Проектного офиса» по направлению А 

«Регуляторная среда», член Правительства Ивановской области - 

директор  Департамента образования и науки Ивановской области 

Рощин С.Ю. член «Проектного офиса» по направлению А 

«Регуляторная среда», член Правительства Ивановской области - 

директор Департамента управления имуществом Ивановской области 

Бубнов С.А. член «Проектного офиса» по направлению А 

«Регуляторная среда», член Правительства Ивановской области - 

директор Департамента сельского хозяйства и продовольствия 

Ивановской области». 

 

 

 

Губернатор 

Ивановской области 

 

  С.С. Воскресенский 

 


